
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción de autopistas,carreteras, campos
de aterrizaje, vías férreas y centros deportivos
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 489.125,32 EUR.
Importe 591.841,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 489.125,32 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/8480 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 13:37 horas.

Escombrera de la Riquela. Fase III de la Ciudad del Tenis y acondicionamiento del resto de instalaciones
deportivas. Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. NEXT GENERETION UE. Componente 10.
Inversión I01. Medida I01

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45236112 - Trabajos de explanación para pista de tenis.
45212210 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas para la práctica de un solo deporte.
45232410 - Obras de saneamiento.
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.
45314310 - Tendido de cables.
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
45432100 - Trabajos de pavimentación y revestimiento de suelos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento El expediente de contratación ha atendido a la tramitación ordinaria, adjudicándose,
conforme a las determinaciones del artículo 28.2 de la LCSP, que abogan por una mayor agilidad en la tramitación
administrativa atendiendo a los principios de eficacia y eficiencia. En base a lo antedicho, el procedimiento elegido como más
adecuado ha sido el abierto simplificado, artículo 159 de la LCSP, con arreglo a varios criterios de adjudicación, en atención a
las determinaciones del artículo 145 de la LCSP. 

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8boknXjareteKgd8LfVV9g%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta Rectora del Patronato Municipal de Deportes de Mieres
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8boknXjareteKgd8LfVV9g%3D%3D


Lugar

Sala de la Junta de Gobierno Local Ayuntamiento de
Mieres

Dirección Postal

Pz. de la Constitución, s/n
(33600) Mieres España

Apertura sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2024 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Junta Rectora del Patronato Municipal de Deportes de
Mieres

Dirección Postal

C/Oñon s/n Polideportivo
(33600) Mieres España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta Rectora del Patronato Municipal de Deportes de
Mieres

Dirección Postal

C/Oñon s/n Polideportivo
(33600) Mieres España

Proveedor de Pliegos

Junta Rectora del Patronato Municipal de Deportes de
Mieres

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/08/2024 a las 23:59

Dirección Postal

C/Oñon s/n Polideportivo
(33600) Mieres España

Contacto

Teléfono 985451021
Correo Electrónico patronato@ayto-mieres.es

Dirección Postal

C/Oñon s/n Polideportivo
(33600) Mieres España
ES120

Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZpPduVCgSLbnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZpPduVCgSLbnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Escombrera de la Riquela. Fase III de la Ciudad del Tenis y acondicionamiento del resto
de instalaciones deportivas. Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. NEXT GENERETION UE.
Componente 10. Inversión I01. Medida I01

Descripción del procedimiento
Es objeto del contrato, la contratación de las obras necesarias para la ejecución del proyecto
Valor estimado del contrato 489.125,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 591.841,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 489.125,32 EUR.

Clasificación CPV
45236112 - Trabajos de explanación para pista de tenis.
45212210 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas para la práctica de un solo deporte.
45232410 - Obras de saneamiento.
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.
45314310 - Tendido de cables.
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
45432100 - Trabajos de pavimentación y revestimiento de suelos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Condición de carácter social: la obligación del contratista de garantizar la seguridad y la
protección de la salud de los trabajadores implicados en la ejecución del presente contrato y el cumplimiento de los
convenios colectivos sectoriales y territoriales de aplicación.

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión



Dirección Postal

Pz. de la Constitución, s/n
(33600) Mieres España

Capacidad de obrar

Motivos de exclusión

Corrupción - Son de aplicación todos los aspectos relacionados en el apartado anterior

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Declaración responsable de estar en posesión de la solvencia exigida en el Anexo IV del PCAP. A
acreditar por el licitador propuesto para la adjudicación

Preparación de oferta

Sobre UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura Apertura sobre Único

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia obras subvencionadas por fondos europeos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Promociòn de empleo para personas con dificultades y/o situación de pobreza o exclusión social
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

20 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcalde Presidente del Ayuntamiento de Mieres

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia



Descripción de Programas de Financiación NEXT GENERATION EU COMPONENTE 10, INVERISON I01, MEDIDA I01

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013918483 |  2024-000847347 | Fri, 02 Aug 2024 13:37:58:381 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12563314168979146329503426327844539044 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


